КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕЛӦДАН ДА ТОМ ЙӦЗ

ПОЛИТИКА МИНИСТЕРСТВО

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

П Р И К А З

№ 654                                                                                                            «01» августа 2016 г.

г. Сыктывкар

Об утверждении мест регистрации обучающихся для прохождения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования на территории  Республики Коми

в сентябрьский период 2016 года

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным  приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 26.12.2013 № 1400 (в редакции приказа Минобрнауки России

от 07.07.2015 № 693), письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 19.07.2016 № 02-294, в целях обеспечения

организации и проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования на территории

Республики Коми в сентябрьский период 2016 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить места регистрации обучающихся для прохождения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования (далее – ГИА-11) на территории Республики

Коми в сентябрьский период 2016 года (Приложение).

2. Отделу общего образования Министерства образования и молодежной

политики Республики Коми  (О.Ю. Мазанова) довести данный приказ до

сведения руководителей органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, директора

государственного общеобразовательного учреждения Республики Коми

«Республиканский центр образования».

3. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования, директору государственного

общеобразовательного учреждения Республики Коми «Республиканский

центр образования» (Я.Р. Бандурович) обеспечить прием заявлений

обучающихся на участие в ГИА-11 в сентябрьский период 2016 года с

8 августа по 22 августа 2016 года (включительно).

4. Признать утратившим силу приказ Министерства образования

Республики Коми от 27.11.2015 № 835 «Об утверждении мест регистрации

обучающихся, выпускников прошлых лет для сдачи единого

государственного экзамена на территории  Республики Коми в 2016 году».

5. Контроль исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                  С.А. Моисеева-Архипова

Мазанова Ольга Юрьевна,

тел.: (8212) 25-70-12

Попова Елена Валериевна,

тел.: (8212) 400-257 (доб.100)

Утверждено

приказом Министерства образования

и молодежной политики

Республики Коми

                                                                              от «01» августа 2016 года № 654

Приложение

Места регистрации обучающихся для прохождения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования на территории Республики Коми

 в сентябрьский период 2016 года

Срок подачи заявления на участие в ГИА-11 с 8 августа по 22 августа 2016 года

Категория участников ГИА-11:

Обучающиеся, не прошедшие ГИА или получившие на ГИА неудовлетворительные результаты

более чем по одному обязательному учебному предмету, либо получившие повторно

неудовлетворительный результат по одному из этих предметов на ГИА в дополнительные сроки
Места регистрации для сдачи ГИА-11:
Органы местного самоуправления, осуществляющие

управление в сфере образования,  по месту

регистрации (проживания), учреждения уголовно-

исполнительной системы

Адрес МСУ

Управление образования администрации

МО ГО «Сыктывкар»

167000, Республика Коми, г. Сыктывкар,

ул. Южная, д. 15

Управление образования администрации

МО ГО «Воркута»

169906, Республика Коми, г. Воркута,

пл. Просвещения, д. 1

Управление образования МР  «Вуктыл»
169570, Республика Коми, г. Вуктыл,

ул. Комсомольская, д. 14

Муниципальное бюджетное учреждение «Городское

управление народного образования» МО ГО «Инта»

169840, Республика Коми, г. Инта,

ул. Горького, д. 21а

Управление образования МР «Печора»
169600, Республика Коми, г. Печора,

Печорский проспект, д. 65

Управление образования администрации

МР «Сосногорск»

169500, Республика Коми, г. Сосногорск,

ул. Пушкина, д. 1

Управление образования  администрации

МО ГО «Усинск»

169710, Республика Коми, г. Усинск,

ул. Возейская, д. 3 а

Муниципальное учреждение «Управление

образования» администрации  МО ГО «Ухта»

169300, Республика Коми, г. Ухта,

 ул. Первомайская, д. 22

Управление образования администрации

МР «Ижемский»

169460, Республика Коми, Ижемский

район, с. Ижма, ул. Советская, д. 62

Управление образования администрации

МР «Княжпогостский»

169200, Республика Коми,

Княжпогостский район, г. Емва,

 ул. Дзержинского, д. 81

Управление образования администрации

МР «Койгородский»

168170, Республика Коми, Койгородский

район, с. Койгородок, ул. Мира, д. 7

Управление образованием администрации

МО МР «Корткеросский»

168020, Республика Коми, Корткеросский

район, с. Корткерос, ул. Советская, д. 225

Управление образования администрации

МР «Прилузский»

168130, Республика Коми, Прилузский

район, с. Объячево,  ул. Мира, д. 76

Управление образования администрации

МО МР «Сыктывдинский»

168220, Республика Коми,

Сыктывдинский район, с. Выльгорт,

ул. Д. Каликовой, д. 45

Управление образования  администрации

МР «Сысольский»

168100, Республика Коми, Сысольский

район, с. Визинга, ул. Советская, д. 39

Управление образования администрации

МР «Троицко-Печорский»

169420, Республика Коми, пгт. Троицко-

Печорск, ул. Мичурина, д. 2

Управление образования администрации

МР  «Удорский»

169240, Республика Коми, Удорский

район, с. Кослан, ул. Н.Трофимовой, д. 29

Управление образования администрации

МР  «Усть-Вымский»

169040, Республика Коми, Усть-Вымский

район, с. Айкино, ул. Центральная, д.112

Управление образования администрации

МР «Усть-Куломский»

168060, Республика Коми, Усть-

Куломский район, с. Усть-Кулом,

ул. Набережная, д. 30

Управление образования администрации

МО МР «Усть-Цилемский»

169480, Республика Коми, Усть-

Цилемский район, с. Усть-Цильма,

 ул. Новый квартал, д. 1а

Государственное общеобразовательное учреждение

Республики Коми «Республиканский центр

образования»

167000, Республика Коми, г. Сыктывкар,

ул. Пушкина, д. 89